Prusice, dnia 12.12.2016r.
ZP.271.1.16.3.2016

Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „ Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Prusice i jej jednostek organizacyjnych.”
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający Gmina Prusice, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Treści zapytania oraz odpowiedź przedstawiono poniżej.

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej od 01.02.2017 roku ? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 12 grudnia 2016 roku, czyli po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.01.2017r., realnym terminem na rozpoczęcie sprzedaży jest 01.02.2017r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia - Art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne oraz należy wziąć pod uwagę Art. 94 Ustawy Prawo zamówień publicznych i terminy z niego wynikające.

Odpowiedź pytanie 1:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa, 

- okres wypowiedzenia, 

- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź pytanie 2:

Dotychczasowa umowa sprzedaży energii obowiązuje do czasu wyłonienia Wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego jednak nie dłużej niż do 31.03.2017 r,
Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź pytanie 3:

Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz kolejny.
Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź pytanie 4:

Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystybucję energii elektrycznej.
Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź pytanie 5:

Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony.
Pytanie 6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź pytanie 6:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ. 
Pytanie 7. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

oraz dokumentów:

· Pełnomocnictwo,

· dokument nadania numeru NIP,

· dokument nadania numeru REGON,

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

· dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź pytanie 7:

Zamawiający przekaże dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie w jakiej zostały opublikowane podczas ogłoszenia postępowania i wynikają z załaczników  od 1a do 1j do SIWZ. Istnieje możliwość uszczegółowienia wykazów.
Pytanie 8. Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne taryfy, w podziale na oświetlenie oraz obiekty. Jest ono niezbędne na etapie sporządzania oferty.

Informujemy, iż opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą PZP, winien być sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoloczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź pytanie 8:

Szacunkowe zużycie energii elektrycznej w podziale: 
a) na oświetlenie  588909 kWh
b) na obiekty       555946 kWh
Pytanie 9. W wyniku zmiany rozporzadzenia z wracamy się z prośbą o zmianę Rozdz. III pkt 16 SIWZ na zapis o treści: „16. W przypadku niedotrzymania  standardów jakościowych obsługi, zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty wg stawek określonych w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energia elektryczną (Dz. U. z 2013r. poz. 1200).”
Odpowiedź pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Rozdziale III pkt 16 SIWZ na zapis o treści:

„16. W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 roku r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (j.t Dz. U. 2013.1200) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi“
Pytanie 11. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź pytanie 11:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.
Pytanie 12. Dotyczy § 5 ust. 7 Projektu Umowy. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź pytanie 12:

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.
Pytanie 13. Dotyczy § 6 ust. 2 Projektu Umowy. 


Z uwagi, iż termin płatności faktur jest drugim kryterium oceny ofert prosimy o wykreślenie wpisanego terminu.

Odpowiedź pytanie 13:

Zamawiający wyraża zgodę, § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

”2. Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie ……. dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego lub jego jednostki.”

Pytanie 14. Dotyczy § 6 ust. 2 Projektu Umowy. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego § na zapis o treści: „3.  Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej”.

Odpowiedź pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15. Dotyczy § 7 ust. 7 Projektu Umowy. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź pytanie 15:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie  zapisu „pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności.”

Pytanie 16. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. 

Odpowiedź pytanie 16:

Punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B wymienione w załącznikach do SIWZ od 1a do 1j posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.
Pytanie 17. Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź pytanie 17:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. Poznań.
Pytanie 18. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź pytanie 18:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

